Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя   общеобразовательная школа № 34 имени А.А. Короченского

муниципального образования  Кореновский  район

Приказ

29.12.2018                                                                                                 № 166
х. Журавский

О внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета

В целях реализации федеральных стандартов, разработанных в соответствии с приказами Минфина от 27.02.2018 г. № 32н «Доходы», от 30.12.2017 № 274н «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», № 275н «События после отчетной даты», № 278н «Отчет о движении денежных средств»    п р и к а з ы в а ю:
1. Внести следующие изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета:
1.1. Раздел I «Общие положения» дополнить пунктами:
«4. Учреждение публикует основные положения учетной политики на своем официальном сайте размещения копий документов учетной политики.

 5. При внесении изменений учетную политику главный бухгалтер МКУ «ЦБ УОиК МО Кореновский район» оценивает в целях сопоставления отчетности существенность изменения показателей, отражающих финансовое положение, финансовые результаты деятельности учреждения и движение его денежных средств на основе профессионального осуждения оценивается существенность ошибок отчетного периода, выявленных после утверждения отчетности, в целях принятия решения о раскрытии в Пояснениях к отчетности информации о существенных ошибках.

Основание: пункты 17, 20, 32 СГС «Учетная политика, оценочные значения и ошибки».
1.2. Раздел IV «Учет отдельных видов имущества и обязательств» дополнить пунктами:

«6.8. Авансовые отчеты брошюруются в хронологическом порядке в последний день отчетного месяца.

10.6. Резерв по сомнительным долгам создается в конце каждого отчетного периода не позднее последнего дня отчетного периода. Основание для
[image: image1.png]Ccontaiin pesEpI — eI KOMICCHN YYPEXISMIA TO NOCTYIIENIO i
WuGumio | QKTHBOR,  OgopMeioe O pOIMTATM | HHBEHTADISAIAN
AANOACHHOCTIS 2 OCHOBNIIL ZOKYAEHTOB, TOATREPKIGIOII COMKTETHOCTE
Jonra, Bensuma pewcpsa pania DETMUHME  BAWICHHOIL COMMHTENRHON
p——

13 Pasen V. lmenropinals  WMyuCoTs W oSMNTERbCTS)
soroms:
(MK TApHSAINR OGHOBILI CPEACTA AOTKHA OCYIECTRIATSEA He pexe | pasa
3 roga, o GuGTHOTCuHMX (poitz0R He pee 1 pasa B S et (1. 1.5, Metommseckin
ki 10 HHBENTADIILI AMYLLECTB W (PHHIHCOBbIX OOMITETLCTE).
14, Pasten VI llepuinuisie i COOIMNE YUCTIS IORYNERTH,
GyXTATTECKIHE PerHCTPLL 1 TPARIIA AOKYNEHTOOGOPOTE) JONOTHIT
W4, Dnextpoumie  OKyMCHTH  NOMMICHBAIOTCT  KamM(UIAPODAIION
MeKTPORO TOATICHO, CTUICOK. COTPYANHKOB,  MEIOWUX NP2BO NOATICH
JREKTPOTINLIX JOXYNEHTO, YTDEPIACTCH OTICIbILIN NDHKISOM YAPCTRACHIA
Ocrosane: macth $ ctarsa 9 Jaxona o 06.122011 roxa Ne 402-03, nywe 11
Mucmysun x Eumowy nnany cieos Ne 1578, mur 32 0IC
orenTyATH IS OCHONS GYXyUETa W OTieTHOCTIY, MeTomcckie K,
raepiaentssc npukasos Mupunia or 30.03:2015 r. No S2i, craren 2 3akora or
06.04.2011 rozma Ne 63-03.
1.5, Tynr 2 Mppaokerna No | AONOTIATE aG3UEM. 0AMMAIAETIN
eneayiomero conepa
- BHARTENHE COMITITebO 1 DEISAHON JUIOIKEHHOSTIL).
16, Vmepmime Tpuioeuie Jo 16 «llooxeime o npusianin
AEBHTOPCKO] IO TRCHIOETI, GE3HATERHOT K KIHCKIITON.

2. Btccermie wsweneIs ZefiCTRYIOT UpH (QOPNIIPORANIK OFbEKTa y5eTa ¢ |
Aneaps 2019 oz
3. KoHTpOT: 38 HCR0AHCHMEM NPHIISA OCTAR1AI0 32 COBOM.

P ke .oy